1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região       http://www.trt18.jus.br

Segunda-Feira
09-05-2011 - Nº 78

ATOS DA PRESIDÊNCIA

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SGP Nº 030/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições
legais e tendo em vista o que consta do PA nº 1120/2011,
R E S O L V E:
Considerar designado o Desembargador Federal do Trabalho ELVECIO MOURA DOS SANTOS para participar do Encontro
Nacional do Judiciário sobre Capacitação Judicial, no dia 15 de abril de 2011, autorizando o seu deslocamento no percurso
Goiânia/Florianópolis/Goiânia, bem como o pagamento da respectiva diária.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 19 de abril de 2011.
ORIGINAL ASSINADO
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SGP Nº 037/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições
legais e tendo em vista o que consta do PA nº 1441/2011,
R E S O L V E:
Designar os Juízes ANTÔNIO GONÇALVES PEREIRA JÚNIOR e TAÍS PRISCILLA FERREIRA RESENDE CUNHA E SOUZA,
respectivamente, Titular e Auxiliar Fixa da Vara do Trabalho de Uruaçu, bem como o servidor EVANDRO GOMES PEREIRA,
Diretor de Secretaria, a fim de participarem do “2º Ciclo de Estudos Temáticos da AMATRA 18: O Processo Eletrônico”, no dia 6
de maio de 2011, autorizando os seus deslocamentos no percurso Uruaçu/Goiânia/Uruaçu, bem como o pagamento das
respectivas diárias e a indenização de transporte.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 5 de maio de 2011.
ORIGINAL ASSINADO
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SGP Nº 038/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições
legais e tendo em vista o que consta do PA nº 1441/2011,
R E S O L V E:
Designar o Juiz CLEIDIMAR CASTRO DE ALMEIDA, Titular da Vara do Trabalho de Caldas Novas, e o servidor ADELVAIR
ALVES DA COSTA, Diretor de Secretaria, a fim de participarem do “2º Ciclo de Estudos Temáticos da AMATRA 18: O Processo
Eletrônico”, no dia 6 de maio de 2011, autorizando os seus deslocamentos no percurso Caldas Novas/Goiânia/Caldas Novas, bem
como o pagamento das respectivas diárias e a indenização de transporte.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 5 de maio de 2011.
ORIGINAL ASSINADO
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

                    ANO V - NÚMERO 78 - GOIÂNIA - GO, SEGUNDA-FEIRA, 9 DE MAIO DE 2011

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região       http://www.trt18.jus.br

Segunda-Feira
09-05-2011 - Nº 78

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SGP Nº 039/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições
legais e tendo em vista o que consta do PA nº 1441/2011,
R E S O L V E:
Designar o Juiz DANIEL BRANQUINHO CARDOSO para participar da comemoração dos 70 anos da Justiça do Trabalho e do “2º
Ciclo de Estudos Temáticos da AMATRA 18: O Processo Eletrônico”, que será realizado na sala de sessões do Tribunal Pleno
desta Corte, no dia 6 de maio de 2011, autorizando o seu deslocamento no percurso Rio Verde/Goiânia/Rio Verde, bem como o
pagamento da respectiva diária e indenização de transporte.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 6 de maio de 2011.
ORIGINAL ASSINADO
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 166/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições
legais e regimentais e, tendo em vista o processo administrativo nº 1377/2011,
RESOLVE:
Prorrogar a cessão da servidora Giuseppina Maria Lamboglia Cunto, ocupante de cargo da carreira de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, ao Egrégio Tribunal Regional do Trabalho
da 1ª Região, pelo prazo de um ano, a partir de 02 de maio de 2011, com ônus para o órgão cedente, na forma do disposto pelo
artigo 93, inciso I, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 05 de abril de 2011.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 167/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições
legais e regimentais e, tendo em vista o processo administrativo nº 0751/2011,
RESOLVE:
Prorrogar a cessão da servidora Kely Cristiani Viana Medrado, ocupante de cargo da carreira de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, ao Egrégio Tribunal Regional do Trabalho
da 3ª Região, pelo prazo de um ano, a partir de 19 de abril de 2011, com ônus para o órgão cedente, na forma do disposto pelo
art. 93, inciso I, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 29 de abril de 2011.
Mário Sérgio Botazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 168/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, e tendo em vista o Processo Administrativo nº      1185/2011,
R E S O L V E:
Declarar vago o cargo da carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal do Tribunal, ocupado pelo
servidor João Paulo Brazil Silva, em virtude de sua posse em cargo inacumulável, com efeitos a partir de 26 de abril de 2011, nos
termos do disposto pelo art. 33, inciso VIII, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 05 de maio de 2011.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

3

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região       http://www.trt18.jus.br

Segunda-Feira
09-05-2011 - Nº 78

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 170/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições
legais e regimentais,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear o candidato abaixo nominado, aprovado em concurso público, para ocupar, em caráter efetivo, sob a égide da Lei
nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, cargo da carreira de Analista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade Execução de
Mandados, Classe “A”, Padrão 1, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, observada a ordem de classificação e cuja
origem da vaga se especifica.
Nome do Candidato: RICARDO CESAR AUGUSTO
Origem da Vaga: Vacância do cargo ocupado pelo servidor Marcos Antônio Peres.
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 9 de maio de 2011.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 164/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, e
Considerando o disposto no artigo 43 do Decreto nº 3.298, de 20 de dezembro de 1999,
R E S O L V E:
Art. 1º Designar os médicos Antônio Martins de Macêdo, Letícia Maria Martins Pires e Margareth Socorro Raimundo, e os
servidores Marcelo Oliveira de Souza, Fátima Maria Carneiro e Ana Lúcia Gonçalves Vasques Bertoncini, ocupantes de cargo de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, todos do Quadro Permanente de Pessoal deste Egrégio Tribunal, para comporem, sob a
coordenação do primeiro, a Comissão Multidisciplinar encarregada de proceder à avaliação dos candidatos portadores de
deficiência aprovados em concurso público para cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa.
Art. 2º Designar os médicos Rodrigo Oliveira Ximenes, Akemi Kasahara Omi de Freitas e Lúcio Malagoni Cardoso e os servidores
Mônica Alves Ferreira, Joelson da Conceição Lisbôa e Aldair Dantas de Medeiros, ocupantes de cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, para integrarem a Comissão de que trata o artigo 1º desta Portaria, na condição de suplentes.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, ficando revogada a Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 039/2010.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 5 de maio de 2011.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

ATOS DA CORREGEDORIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
EDITAL TRT 18ª REGIÃO GP/SCR/SMFM Nº 9/2011
O Desembargador-Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, no uso de suas atribuições legais e conforme
previsão contida no artigo 6º da Portaria TRT 18ª GP/SCR/SMFM nº 42, de 28 de fevereiro de 2011, declara a existência de vaga
surgida na 2ª Vara do Trabalho de Goiânia, para lotação de Juiz do Trabalho Substituto, na condição de Auxiliar Fixo, e intima os
Juízes do Trabalho Substitutos da 18ª Região da Justiça do Trabalho que tenham interesse na referida lotação, para que, no prazo
de 15 (quinze) dias, contados da data de publicação deste Edital, manifestem-se mediante requerimento dirigido à Secretaria da
Corregedoria Regional do Tribunal.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Seja cientificada, ainda, a Associação dos Magistrados do Trabalho da 18ª Região - AMATRA XVIII.
Goiânia, 06 de maio de 2011.
ORIGINAL ASSINADO
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

ATENÇÃO!  AS MATÉRIAS REFERENTES A PROCESSOS JUDICIAIS DO TRT DA 18ª
REGIÃO ESTÃO SENDO PUBLICADAS EXCLUSIVAMENTE NO DIÁRIO ELETRÔNICO DA
JUSTIÇA DO TRABALHO - DEJT, DESDE 1º DE MARÇO DE 2011, CONFORME
PORTARIA   TRT 18ª GP/DG/SCJ nº 027/2010. O ACESSO AO DEJT PODE SER FEITO
PELO SITE www.jt.jus.br  OU DIRETAMENTE POR MEIO DO LINK
https://aplicacao.jt.jus.br/dejt/.

		2011-05-09T12:55:41-0300
	ELIUD SANTANA LEITAO:28576